
 

 

 

PORTARIA/CMI Nº 095/2023. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Convocar os servidores abaixo relacionados para participarem dos 

treinamentos, dos módulos específicos, para a implantação do sistema de gestão SONNER que 

substituirá o atual sistema da ESCAL, conforme a seguinte programação: 

 

Dia 8 -  12h45 às 17h - ALMOXARIFADO - Requisições e gestão 

Renato Freire Ferreira 

Douglas Domingues Pereira  

Rosaura Maria Rezende Albo 

João Vitor Siqueira do Amaral 

Saulo Osório M. Caridade 

 

Dia 9 - 12h45 às 17h - COMPRAS -  Requisições e gestão 

Cláudio Dias Chaves  

Vitória Fernandes Tavares 

Heriton Jerônimo de Oliveira 

João Vitor Siqueira do Amaral 

Rosaura Maria Rezende Albo 

 

Dia 10 - 12h45 às 17h - LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Deborah Lemes do Vale 

Tiago José Cortez  

João Carlos da Silva  

Heriton Jerônimo de Oliveira 

Saulo Osório M. Caridade 

Gustavo Max de Oliveira 

Leandro Albert de Oliveira 

 

Dia 11 - 12h45 às 17h – FROTAS –Requisições e gestão 

Leandro Albert de Oliveira 

Douglas Domingues Pereira  

Vitória Fernandes Tavares 

  

Art. 2º - Os treinamentos acontecerão no UAI - Unidade de Atendimento 

Integrado, Av. Prof. Ivan dos Santos Pereira, 47 (próximo à ponte da APAE) ao lado do campo 

do Yuracan. Não será necessário o registro de ponto na CMI, devendo os servidores se dirigirem 

diretamente ao UAI. 

 

       Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 05 de maio de 2023. 

 

MARCELO KRAUSS REZENDE 

Presidente 


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FH877F19E085ZEHC
		2023-05-05T15:28:48-0300
	Câmara Municipal de Itajubá
	Assinatura




